
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

 
O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com 
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa KOHL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 202/2024 - referente ao pregão nº 47/2023. 
OBJETO: O objeto do presente termo é o fornecimento de material hidráulico, de acordo com as especificações 
abaixo: 
LOTE 02 - Materiais para manutenção geral (HIDRÁULICO) 
Código: 57308 
Código: 57309 

 Percentual ofertado 
 % 

Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

15 154.507,96 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

11 207.076,67 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 361.584,63 (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e 
três centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa TOP AUTO CORES COMERCIO DE TINTAS LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 203/2024 - referente ao pregão nº 47/2023. 
OBJETO: O objeto do presente termo é o fornecimento de material de pintura, de acordo com as especificações 
abaixo: 
LOTE 04 - Materiais para manutenção geral (PINTURA)  
(Normatizado pela ABRAFATI/ABNT-NBR/INMETRO) 
Código: 57312 
Código: 57313 

 Percentual ofertado 
% 

Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

23 120.861,50 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

14 65.013,88 

VALOR TOTAL: R$ 185.875,38 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e oito 
centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa LOTICI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 204/2024 - referente ao pregão nº 47/2023. 
OBJETO:O objeto do presente termo é o fornecimento de ferragem e cobertura, de acordo com as especificações 
abaixo: 
LOTE 07 - Materiais para manutenção geral (FERRAGEM) 
Código: 57318 
Código: 57319 

 Percentual ofertado 
% 

Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

15 114.267,54 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

5 122.095,39 

 



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 
 

LOTE 08 - Materiais para manutenção geral (COBERTURA) 
Código: 57320 
Código: 57321 

 Percentual ofertado 
% 

Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

12 162.497,91 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

11 193.190,15 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 592.050,99 (quinhentos e noventa e dois mil e cinquenta reais e noventa e nove centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CONSTRUMAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 
LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 205/2024 - referente ao pregão nº 47/2023. 
OBJETO: O objeto do presente termo é o fornecimento de artefatos de cimento e material estrutural, de acordo 
com as especificações abaixo: 
LOTE 01 - Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CIMENTO) 
Código: 57302 
Código: 57303 

 Percentual ofertado 
% 

Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada 
TABELA SINAPI (%) 

10 107.611,10 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor 
Preço Nota Paraná 

4 226.459,25 

 
LOTE 05 - Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL) 
Código: 57314 
Código: 57315 

 Percentual ofertado % Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada 
TABELA SINAPI (%) 

9 190.335,00 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor 
Preço Nota Paraná 

5 159.282,68 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 683.688,03 (seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e três centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa V R P COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 206/2024 - referente ao pregão nº 47/2023. 
OBJETO: O objeto do presente termo é o fornecimento de material para acabamento interno e externo, de acordo 
com as especificações abaixo: 
LOTE 06 - Materiais para manutenção geral (ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO) 
Código: 57316 
Código: 57317 

 Percentual ofertado  
% 

Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

13 155.209,54 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

9 314.975,68 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 470.185,22 (quatrocentos e setenta mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 
 



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3 
 

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa DOUGLAS POSSAN EIRELI. 
ESPÉCIE: Contrato nº 207/2024 - referente ao pregão nº 47/2023. 
OBJETO: O objeto do presente termo é o fornecimento de material elétrico, de acordo com as especificações 
abaixo: 
LOTE 03 - Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA) 
Código: 57310 
Código: 57311 

 Percentual ofertado  
% 

Valor total R$ 

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

14 180.223,98 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

12 283.644,84 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 463.868,82 (quatrocentos e sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e 
dois centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

10000 14.001.27.812.2701.1014 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

740 04.002.04.123.0403.2006 510 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

370 03.002.04.122.0404.2004 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

9460 12.002.18.542.1801.2076 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

4330 07.002.12.367.1201.2036 104 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

8180 11.001.15.452.1501.2065 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

1580 06.002.08.243.0801.6016 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

1180 05.002.23.122.2301.2011 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

5420 08.006.10.301.1001.2046 303 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

2140 06.005.08.244.0801.2025 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

8670 11.003.06.182.1503.2070 515 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

2090 06.005.08.244.0801.2024 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

3280 07.002.12.361.1201.2032 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

8920 11.004.26.782.2002.2071 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 

 
Francisco Beltrão, 20 de março de 2024. 


